损，其中 2015 年 1-4月公司净利润为-3,728,366.92 元。虽然从 2013 年度及

2014 年度，公司全年的利润情况来看，公司均能实现扭亏为盈，但如若公司不

能按计划完成本年销售目标，将对公司的业绩产生影响。

（七）人才不足风险

公司虽已拥有一批稳定的技术和管理骨干，在产品创新和经营创新等方面做

出了一定贡献，但未来公司计划加大互联网的投入，整合线上与线下的资源，面

临专业技术人才不足的风险。公司后续若不能够持续加强对技术人才的培训、提

升、引进和激励，将会极大制约公司持续发展。

上海卓仕物流科技股份有限公司   公开转让说明书

165

第五节  定向发行

一、挂牌公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

公司本次定向发行对象为 2名机构投资者，发行完毕后，公司股东人数合

计 3人，累计不超过 200 人，挂牌公司符合《非上市公众公司监督管理办法》

第四十二条关于豁免向中国证监会申请核准的条件。

二、本次发行的基本情况

（一）本次发行股票的数量

 本次定向发行股票的数量为7,500,000股。

（二）发行价格

 本次定向发行股票的价格为每股4元。

（三）发行对象情况

本次股票发行对象为上海卓展投资管理合伙企业（有限合伙）及上海凯石

益正资产管理有限公司—华泰托管凯石新三板 1号资产管理计划，其中上海卓

展投资管理合伙企业（有限合伙）为公司股东，上海凯石益正资产管理有限公

司与本公司不构成关联关系。

（四）认购方式

本次定向发行的股份均由发行对象以现金方式认购，根据认购协议足额及

时缴纳认购资金，并由验资机构验证。

（五）滚存未分配利润安排

本次定向增发股份前公司滚存未分配利润由发行完成后的全体股东按定向

发行完成后的持股比例共享。

（六）认购协议

22015 年 10 月 19日，卓展投资、凯石资管与公司签署《上海卓仕物流科技

股份有限公司之股份认购协议》，对公司本次非公开发行股份 3,000.00 万股，

每股发行价格为 4.00 元，及卓展投资、凯石资管认购上述股份的相关事宜进行

了约定。

上海卓仕物流科技股份有限公司   公开转让说明书

166

（七）定向发行的批准

本次定向发行已经公司第一届董事会第三次会议和 2015 年第二次次临时股

东大会审议通过。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东情况比较

定向发行前，公司股东基本情况如下：

序号 股东名称 持有股份（股） 持股比例（%）
是否存在质押或

其它争议

1 刘向东 18,000,000 60.00 否

2 卓展投资 12,000,000 40.00 否

合计 30,000,000 100.00 -

定向发行后，公司股东基本情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）
是否存在质押或

其它争议

1 刘向东 18,000,000 48.00 否

2
上海卓展投资管理合伙企业

（有限合伙）
15,750,000 42.00 否

3
凯石资管-凯石新三板 1 号

资产管理计划
3,750,000 10.00 否

合计 37,500,000 100.00 -

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事和高级管理人员持股的变动情况

1、公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

股份性质

定向发行前 定向发行后

股数

（股）
比例（%）

股数

（万股）
比例（%）

无限

售条

件股

份

1、控股股东、实

际控制人
- - - -

2、董事、监事和

高级管理人员
- - - -

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件股数

合计
- - - -

有限

售条

件股

份

1、控股股东、实

际控制人
18,000,000 60.00 18,000,000 48.00

2、董事、监事和

高级管理人员
18,000,000 60.00 18,000,000 48.00

上海卓仕物流科技股份有限公司   公开转让说明书

167

3、核心技术人员、 - - - -

4、其他 12,000,000 40.00 19,500,000 52.00

有限售条件股数

合计
30,000,000 100.00 37,500,000 100.00

总股本（万股） 30,000,000 100.00 37,500,000 100.00

2、公司的资产结构在发行前后的变化情况

公司本次定向发行 7,500,000 股人民币普通股，募集资金 30,000,000.00 元。

本次发行完成后，公司注册资本增加 7,500,000.00 元。

3、公司业务结构在发行前后的变化情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍然为物流产品的研发、

销售和租赁。

4、公司控制权在发行前后未发生变更

定向发行前，刘向东系公司第一大股东，为公司控股股东。刘向东直接持

有公司 1,800 万股股份，持股比例 60%；卓展投资持有公司 1,200 万股股份，持

股比例为 40%。刘向东持有卓展投资 90%的股权，间接持有公司 36%的股份，

陈颖系刘向东之妻，持有卓展投资 10%的股权，间接持有公司 4%的股份，二人

合计持有公司 100%的股份。报告期内，刘向东一直为公司法定代表人、执行董

事兼总经理，陈颖为公司部门经理，故刘向东、陈颖夫妇为公司的共同控制人。

定向发行后，刘向东仍为公司第一大股东，为公司控股股东。刘向东直接

持有公司 1,800 万股股份，持股比例 48%；卓展投资持有公司 1,575 万股股份，

持股比例为 42%。刘向东持有卓展投资 44.26%的股权，间接持有公司 18.59%

的股份，陈颖系刘向东之妻，持有卓展投资 8.81%的股权，间接持有公司 3.70%